
REPUBLIKA E SHQIPERISE
AKADEMIA E SHKENCAVE

ASAMBLEJA

l/ f prot. Tiran6,m€ 9O.l,2ol/

VENDIM

N..*datl---54 //'2o/4

Asambleja e Akademis€ s€ Shkencave te Shqiperis€, sipas rendit t€ dit€s te miratuar me
par€ (bashkengjitur), ne mbeshtetje te Ligjit dhe te Statutit tE ASH-s6, n€ mbledhjen e saj t€ dates

30 nentor 2A16, ora 10.00;

VENDOSI:

1. Per reformen n€ kerkimin shkencor nga te dy Seksionet e ASH do te p€rgatitet nje material i
perbashket mbeshtetur qendrimit unanim dhe ne emer te Asamblese se Akademise se Shkencave
te Shqiperisd. Pas draftimit perfundimtar, materiali si qendrim i Asamblese s€ Ash-se per
reformen institucionale te k€rkimit shkencor do t€ dergohet zyrtarisht nga Kryesia e ASH-se
prane grupit te pun€s te ngritur ne Ministrine e Arsimit dhe Sportit.
2. AnEtarlt, perfaqesues t€ asamblese s€ ASH-se ne jurin€ e gmimeve shkencore kombetare
vjetore qe jep Akademia e Shkencave, jane:

-Aurela Anastasi, andtare
-Floran Vila, andtar

3.Hapjen e I (nje) vendi te lird "Piir an€tar td pdrhershem".
4.Hapjen e 2 (dy) vendeve te lira "P€r andtarei td asociuar", perkat€sisht:

-1 (ryie) vend i lir€ ne fushEn e shkencave shoqerore albanologiike "Antropologji".
-l (nje) vend i lire ne fsh€n e shkencave natyrore teknike " Shkencat e jetds ".

5. Ngarkohen Seksionet shkencore qe ne bashkEpunim, t0 p€rgatisin Kri:teret dhe Thirrjen
Publike per pjesmarrje konform ligiit dhe Statutit t€ ASH-se, ne zbatim te pikave 3 dhe 4 te ketij
Vendimi, brenda dates 10 dhjetor 2016 dhe ti paraqesin ato nE Kryesi p€r miratim.
6. Ngarkohet Sekretari Shkencor p0r ndjekjen e zbatimit te ketij Vendimi.

7. Vendimi hyn ne fuqi menj€here.
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